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Msza św. rezurekcyjna  
pod przewodnictwem  

bp Krzysztofa Chudzio.. 



EWANGELIA WG ŚW. ŁUKASZA 24, 13-35 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

      

Droga do Emaus 
   Jak trudno zauważyć samego Boga obok nas! Ilekroć czegoś usilnie szukamy i znajdujemy to w 
oczywistym miejscu, powtarzamy, że najciemniej pod latarnią. W dzisiejszej ewangelii uczniowie Chry-
stusa tak bardzo byli zaślepieni wydarzeniami, że nie potrafili zrozumieć ich głębszego sensu. Tak jak 
my, kiedy różne wydarzenia dzieją się w naszym życiu, a my narzekamy i biadolimy, że nie tak, że po co 
i dlaczego ja. A przecież czasem wystarczy chwilę odczekać, a sprawy same się układają. Najczę-
ściej w pozytywny dla nas sposób, ale trudno to dostrzec jak się jest zaprogramowanym na narzekanie i 
szukanie dziury w całym. Kiedy opadają emocje, nasze zachowanie jest bardziej stonowane, a osąd roz-
sądniejszy i wyważony. Dlaczego odbierać sobie takie atuty na własne życzenie? 
   Gdy uczniowie w końcu spostrzegli Zmartwychwstałego Nauczyciela, On zniknął. Właściwie, można 
by powiedzieć, że nie spędzili z Jezusem ani chwili, ponieważ nie poznali Go, a kiedy tylko zrozumieli, 
Jego już nie było. To dobra przestroga dla nas, by mieć oczy i uszy otwarte cały czas. Nigdy nie wiemy, 
kiedy spotkamy samego Boga, w różnej postaci; zdenerwowany sąsiad, zagubiony syn lub córka, a mo-
że nieznajomy na ulicy to nieliczne przykłady licznych wcieleń Jezusa na naszej drodze. Ponadto, trudne 
doświadczenia to też forma opieki Bożej. Trzeba tylko patrzeć szerzej i głębiej.     Sebastian Niemkiewicz 

   W pierwszy dzień tygodnia dwaj uczniowie Jezusa byli w drodze do wsi, zwanej Emaus, oddalonej o 
sześćdziesiąt stadiów od Jeruzalem. Rozmawiali oni z sobą o tym wszystkim, co się wydarzyło. Gdy tak 
rozmawiali i rozprawiali z sobą, sam Jezus przybliżył się i szedł z nimi. Lecz oczy ich były jakby przesło-
nięte, tak że Go nie poznali. 
   On zaś ich zapytał: «Cóż to za rozmowy prowadzicie z sobą w drodze?» Zatrzymali się smutni. A jeden z 
nich, imieniem Kleofas, odpowiedział Mu: «Ty jesteś chyba jedynym z przebywających w Jerozolimie, 
który nie wie, co się tam w tych dniach stało». 
   Zapytał ich: «Cóż takiego?» 
   Odpowiedzieli Mu: «To, co się stało z Jezusem Nazarejczykiem, który był prorokiem potężnym w czynie 
i słowie wobec Boga i całego ludu; jak arcykapłani i nasi przywódcy wydali Go na śmierć i ukrzyżowali. A 
my spodziewaliśmy się, że On właśnie miał wyzwolić Izraela. Ale po tym wszystkim dziś już trzeci dzień, 
jak się to stało. Nadto, jeszcze niektóre z naszych kobiet przeraziły nas: były rano u grobu, a nie znalazłszy 
Jego ciała, wróciły i opowiedziały, że miały widzenie aniołów, którzy zapewniają, iż On żyje. Poszli nie-
którzy z naszych do grobu i zastali wszystko tak, jak kobiety opowiadały, ale Jego nie widzieli». 
   Na to On rzekł do nich: «O, nierozumni, jak nieskore są wasze serca do wierzenia we wszystko, co po-
wiedzieli prorocy! Czyż Mesjasz nie miał tego cierpieć, aby wejść do swej chwały?» I zaczynając od Moj-
żesza, poprzez wszystkich proroków, wykładał im, co we wszystkich Pismach odnosiło się do Niego. 
   Tak przybliżyli się do wsi, do której zdążali, a On okazywał, jakby miał iść dalej. Lecz przymusili Go, 
mówiąc: «Zostań z nami, gdyż ma się ku wieczorowi i dzień się już nachylił». Wszedł więc, aby zostać 
wraz z nimi. Gdy zajął z nimi miejsce u stołu, wziął chleb, odmówił błogosławieństwo, połamał go i dawał 
im. Wtedy otworzyły się im oczy i poznali Go, lecz On zniknął im z oczu. I mówili między sobą: «Czy 
serce nie pałało w nas, kiedy rozmawiał z nami w drodze i Pisma nam wyjaśniał?» 
   W tej samej godzinie zabrali się i wrócili do Jeruzalem. Tam zastali zebranych Jedenastu, a z nimi innych, 
którzy im oznajmili: «Pan rzeczywiście zmartwychwstał i ukazał się Szymonowi». Oni również opowiada-
li, co ich spotkało w drodze i jak Go poznali przy łamaniu chleba. 



CIEKAWE PROPOZYCJE Z MAKSYMILIANA INTENCJE MSZALNE NA NAJBLIŻSZY TYDZIEŃ 

 

RELIGIJNY 
OMNIBUS. 
EDUKACYJNA 
GRA PLAN-
SZOWA – wyd. 
City Heaven 
Zapraszamy do 
wejścia w świat 
prawd katechi-
zmowych Kościo-
ła Katolickiego. 
Jeżeli lubicie ry-

walizować, a przy tym dobrze się bawić i 
zdobywać wiedzę ta gra będzie idealnym 
rozwiązaniem na czas wolny. W zestawie: 
plansza, kartoniki poleceń, kartoniki pytań, 
12 złotych kart oraz instrukcja. Gra przezna-
czona dla 2-6 graczy w wieku od 8 lat. 
 

365 RAZY   
BIBLIA  
– wyd. Jed-
ność 
Piękne, kla-
syczne wy-
danie Biblii 
zaprasza 
nieco star-
sze dzieci 
do odkrywa-
nia bogactwa słowa Bożego. Księgi Nowego 
i Starego Testamentu zostały podzielone na 
365 historii, dokładnie tyle ile jest dni w ro-
ku. Wszystko po to, by moc słowa Bożego 
towarzyszyła młodym chrześcijanom przez 
cały rok, każdego dnia! Stworzenie świata, 
Arka Noego, Abraham i prorocy Starego 
Testamentu, Maryja, Święty Józef, wreszcie 
Jezus Chrystus, Emmanuel, Bóg z nami.  



W sprawach kancelaryjnych, 
parafialnych można korzy-

stać z numeru telefonu  
797 919 614. 

 

W sprawach naszych przy-
parafialnych dzieł, w tym 

cateringu można dzwonić na 
numer telefonu 690 416 680. 

 

Przypominamy o  działają-
cej przy parafii wypożyczal-
ni sprzętu rehabilitacyjnego, 

telefon 797 893 916. 

 
Gdy okręt tonie, a wiatry go przewracają, głupi tłomoczki i 
skrzynki swoje opatruje i na nich leży, a do obrony okrętu nie 
idzie i mnima, że się sam miłuje, a on się sam gubi. Ks. P. Skarga

Zostały jeszcze wolne miejsca na 
trzeci turnus w dniach  2 – 8 lipca  

 

Jest plan, aby w październiku 2023 
roku pod sztandarem Królowej Polski 
zorganizować pielgrzymkę do Włoch 
z akcentem na Ojca Pio, Różańcowe 
Pompeje i Rzym. W planie byłaby na 
pewno Padwa ze św. Antonim i Do-
mek Świętej rodziny w Loretto. Wię-
cej informacji już niebawem. 


